АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЛИМОВСКОЕ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 декабря 2023 г. № 26р

д.Климовская Коношского района
Архангельской области

О возложении обязанностей по совершению нотариальных действий

В соответствии со ст. 37 Основ законодательства Российской Федерации о
нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, в связи с отсутствием нотариуса на территории
муниципального образования «Климовское»:

1. Возложить исполнение полномочий Громову Юлию Александровну, ведущего
специалиста МО «Климовское», совершать нотариальные действия в соответствии
с перечнем, определенным ст. 37 Основ законодательства о нотариате:

V

1) удостоверение завещаний;
2) удостоверение доверенностей;
3) принятие мер по охране наследственного имущества;
4)свидетельствование верности копий документов и выписок из них;
5) свидетельствование подлинности подписи на документах;
6) удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации;
7) удостоверение факта нахождения гражданина в живых;
8) удостоверение факта нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверение тождественности гражданина с лицом, изображенным на
фотографии;
10) удостоверение времени предъявления документов;
11) удостоверение равнозначности электронного документа документу на
бумажном носителе;
12) удостоверение равнозначности документа на бумажном носителе электронному
документу.

2. При совершении нотариальных действий руководствоваться Инструкцией о
порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного
самоуправления, утвержденной приказом Минюста России от 07.02.2020 № 16.

3. Распоряжение № 1 Зр от 01.07.2022 г. и. о. главы муниципального образования
«Климовское» «О возложении обязанностей по совершению нотариальных
действий» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу

Глава муниципального
образования